Era la noche, y el sueño poseía á todos los vivientes sobre la tierra. Las sagradas efigies de los Dioses y Penates Frigios que había sacado conmigo de Troya y de en medio de los fuegos de la ciudad, parecieron pararse ante mis ojos yaciendo yo en sueños, patentes con mucha luz

dad; y con las mas grandes usaban tornos para bajarlas á la playa. Por eso dice Horacio:— « El crudo invierno se disipa con la grata sucesion de la primavera y del Favonio, y las máquinas arrastran las enjutas quillas. » — A esto tambien añade la expresion de Dido: « pues ya el séptimo verano te conduce errante. »

(v) 141. *Sirius*.—El astro Sirio ó sea la constelacion de la Canicua que reina durante los calores mas rigorosos.

(v) 144. *Veniam*.—El perdón de la desacertada interpretacion de su oráculo.

Tum *ceperunt* affari sic et demere citras his dictis: Quod Apollo est dicturus tibi delato Ortygiam canit hic, et en, ultrò mittit nos ad tua limina. Nos, incensâ Dardaniâ, sumus secuti te et tua arma; nos sumus permensi sub te tumidum æquor, classibus. Idem tollemus in astra nepotes venturos et dabimus imperium urbi. Tu para magna moenia magnis, et ne linque longum laborem fugæ;—sedes sunt mutandæ; Delius Apollo non suavit tibi hæc littora, aut jussit considerare Crete. Est locus, Graii dicunt *cum* Hesperiam cognomine, terra antiqua, potens armis atque ubera glebæ; viri Æoatæ coluere eam; nunc est fama minores dixisse gentem Italiam de nomine ducis; hæc sedes sunt propriæ nobis; hinc est ortus Dardanus, et pater Iasius a quo principe nostrum genus. Age, surge, et letus refer longævo parenti hæc dicta haud dubitanda. Require Corythum et terras Ausonias; Júpiter negat tibi arva Dictææ. (x)—Attonitus talibus visis ac voce deorum (nec illud erat sopor; sed videbar agnoscere vultus coram et comas velatas et ora præsentia; tum gelidus sudor manabat toto corpore,) corripio corpus è stratis, et tendo manus supinas ad cælum cum voce, et libo focis munera intemerata. Perfecto honore, letus facio Anchisem certum et pando rem ordinae. Agnovit prolem ambiguum et geminos parentes, et se esse deceptum novo errore veterum locorum. Tum memorat: » Nate, exerceite falis Iliacis: Sola Cassandra canebat mihi tales casus; nunc repeto *eam* portendere hæc esse debita nostro generi, et sapè vocare Hesperiam, sapè regna Itala. Sed quis crederet Teucros esse venturos ad littora Hesperie? aut quem tum vates Cassandra moveret? Cedamus Phœbo, et monili sequamur meliora. » Sic ait, et cuncti ovantes paremus dicto. Deserimus quoque hæc sedem, et relictis paucis, damus vela, et currimus vastum æquor cava trabe.